
Sunchales, 21 de julio de 2014.- 
 

P R O Y E C T O  D E  O R D E N A N Z A 
 

VISTO: 
 
 La Resolución N° 670 de fecha 30 de mayo de 2013, emanado del Ministerio 
de la Producción de la provincia de Santa Fe; 
 

La Resolución N° 34 de fecha 5 de marzo de 2014, emanado del Ministerio 
de Industria de la Nación; 

 
La Ordenanza N° 2368/14, donde establece la continuidad de la obra “Am-

pliación de pavimentación Calles San Juan desde Av. Sarmiento hasta Güemes” y; 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que la Resolución N° 670 otorga a favor de la la Municipalidad de Sunchales, 

un aporte no reintegrable por un monto de pesos Cincuenta Mil ($50.000), para ser 
aplicado a la ejecución de obras de infraestructura  en el area industrial y de servi-
cios; 

 
Que la Resolución N° 34 otorga a favor de la la Municipalidad de Sunchales, 

un aporte no reintegrable por un monto de pesos Seiscientos Mil ($600.000), para 
ser aplicado a la ejecución de obras de infraestructura  en el area industrial; 

 
Que a la fecha se han efectivizado y depositado los dos desembolsos, el pri-

mero en la cuenta corriente del Banco Santa Fe y el Segundo en la cuenta corriente 
del B.N.A., conforme el plan de flujo de fondos presentado en cada proyecto; 

 

 Que en virtud de los aportes emanados de las Resoluciones antes menciona-
das y las erogaciones que demandan dichos aportes, es necesario  modificar la Or-
denanza Nº 2364/13  del Presupuesto Municipal vigente; 
 
 Que en la cuenta del Banco Nación resta ingresar un saldo de pesos Sete-
cientos Seis Mil con 41/100 ($ 706.000,41); 
 

Que la Sub-Dirección de Tesorería de la Municipalidad de Sunchales debe 
darle ingreso para su libre disposición; 
 
 Por todo ello,  
 

El Departamento Ejecutivo Municipal eleva a consideración del Concejo Mu-
nicipal el siguiente: 

 

P R O Y E C T O  D E  O R D E N A N Z A 
 

Art. 1º) Amplíase el Cálculo de Recursos del Presupuesto Municipal ejercicio 2014 
en la suma de $ 1.356.000,41 (pesos: Un Millón Trescientos Cincuenta y Seis Mil 



con 41/100) de acuerdo al siguiente detalle de los proyectos que se efectivizaron 
desembolsos: 

                                                                                                                 

Ampliaciones 

Rentas Especiales 

 

Financiamiento 

 

91 ANR – Parque Industrial    $ 650.000,00 

93 Pavimento San Juan y Güemes   $ 706.000,41 

                                 

Total                                       $  1.356.000,41 

                                                                                                                                                 

Art. 2º) Amplíase el Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2014 en la 
suma de $ 1.356.000,41 (pesos: Un Millón Trescientos Cincuenta y Seis Mil con 
41/100) de acuerdo al siguiente detalle: 
 

 

Erogaciones                                 Ampliaciones 

 

Rentas Generales 

                                                            

Trabajos Públicos                         

 

1904-4027 Área Industrial y Servicios/ 

Material de Hormigón       $   650.000,00 

2217-8010 Transf. Pavimento San Juan    $   706.000,41 

 

Total                                       $ 1.356.000,41 

 

 

Art. 3º) Remítase el presente Proyecto de Ordenanza al Concejo Municipal para su 
consideración.- 


